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Aprendere skolor AB är huvudman för enheterna Lilla Parkskolan, grundskola i Södertälje F-ÅK9, 
samt Min Skola Norsborg och Min Skola Östermalm, anpassade gymnasieskolor. Aprendere skolor 
AB ingår i koncernen Cedergrenska som har verksamhet inom hela skolgången – från förskola till 
gymnasieskola. Läsåret 2025/26 omfattar organisationen förskolor, grundskolor, resursskolor, 
anpassade grund- och gymnasieskolor samt både yrkes- och högskoleförberedande 
gymnasieutbildningar och vuxenutbildningar. Verksamheten bedrivs på ett flertal orter i Sverige och 
omfattar idag ungefär 10 000 elever och barn på över 50 skolenheter. 

Cedergrenska är en skolkoncern med stark lokal förankring. Varje enhet har ett eget namn, en egen 
identitet och en tydlig pedagogisk profil, vilket skapar engagemang och delaktighet bland elever, 
vårdnadshavare och medarbetare. Samtidigt binds våra skolor samman av en gemensam 
värdegrund där professionalism, tillit och samarbete genomsyrar all verksamhet – från undervisning 
till ledning och utveckling. 

Centralt i Cedergrenskas strategi står pedagogen i fokus. Vi vet att den enskilt viktigaste faktorn för 
elevernas utveckling är skickliga och engagerade lärare och pedagoger. Därför arbetar vi 
målmedvetet med att skapa goda förutsättningar för våra medarbetares utveckling, trivsel och 
professionella växande. Genom kollegialt lärande, tydliga ansvarsroller, starka stödfunktioner och en 
organisation som sätter pedagogen i centrum, bygger vi verksamheter där kvalitet och utveckling är i 
ständig förbättring och med långsiktighet.  

Cedergrenska grundades 2011 av rektor Håkan Söderström och historia- och ekonomiläraren Niklas 
Pålsson. 
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Sammanfattning 

Aprendere skolor AB delar de synpunkter och slutsatser som framförs i Almega Utbildnings 
remissvar till utredningen Verktyg för en mer likvärdig resursfördelning till skolan (SOU 2025:72) och 
ställer sig bakom dessa i sin helhet. Ett nytt finansieringssystem bör ha principer och ramverk som 
regleras på nationell nivå med fokus på elevernas faktiska behov. Ett ramverk som säkerställer att 
eleverna oavsett stad eller landsbygd eller socioekonomisk bakgrund får den ersättning som 
krävs för att nå målen i skolan. Ett ramverk som tar sin utgångspunkt i att elever får en likvärdig 
finansiering oavsett om eleven väljer en fristående eller en kommunal skola.  
 
Vi kan vidare konstatera att det är allt för stora skillnader mellan kommuners ekonomiska ambition 
gällande skolan. Dessutom får fristående skolor redan idag får betydligt mindre resurser till sin 
verksamhet jämfört med kommunala, se Mikaela Walterssons rapport från 2024, se bilaga. 
Slutsatsen av studien som inkluderar 32 kommuner och nästan 600 000 elever visar att friskolor 
får ca 11 000 kronor lägre ersättning per år per elev (cirka 10-12% lägre ersättning än kommunala 
skolor). Dessutom är kommunernas redovisning av beräkning av skolpengen inte transparent eller 
lättillgänglig.   
 
Vi vänder oss kraftigt mot det föreslagna avdraget om 6% till fristående skolor. Det 
skolpliktsansvar som kommunerna har idag ska finansieras men det måste utgå från de faktiska 
kostnader som uppstår för att tillgängliggöra en skolplats. Aprendere anser även att det ska 
prövas om fristående skolor kan vara med och ta ett skolpliktsansvar.  
 
Vi delar ambitionen av en likvärdig skola i hela landet som ska hålla hög kvalitet, men förslagens 
konstruktion riskerar att direkt skada skolor som i dag fungerar väl och har högt förtroende bland 
elever, vårdnadshavare och personal. Aprendere, med en tydlig värdegrund, ser det som djupt 
problematiskt att bedriva en likvärdig skola med ett finansiellt avdrag på 6% jämfört med 
kommunala skolor. För att skapa en långsiktighet i våra skolor inom Aprendere vill vi utifrån 
profession vara en seriös aktör som bidra till att elever får en likvärdig skola. För att kunna vara det 
behöver vi ha en långsiktighet i våra verksamheter och exempelvis skriva hyreskontrakt på flera år 
samt anställa och utbilda personal på lång sikt. 

 
För Cedergrenska AB 

 

Håkan Söderström 

Styrelseordförande 


